Số: 251 /CV- SMC     TP. HCM, ngày 16  tháng 07 năm 2021

 CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM

Kính gửi:    - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HCM

Tên Tổ chức thông báo: Công Ty Cổ Phần Đầu tư Thương mại SMC

Tên giao dịch:  SMC Investment Trading Joint Stock Company

Trụ sở chính: 396 Ung Văn Khiêm, Phường 25, Quận Bình Thạnh, TPHCM

Điện thoại:   (08) 3899 2299 Fax: (08) 3898 0909

Người thực hiện công bố thông tin : Ông Nguyễn Bình Trọng – Phó TGĐ Cty

Địa chỉ:    750/23 Nguyễn Kiệm, Phường 4, Q. Phú Nhuận. Tp.HCM

Điện thoại:   0908710071

Loại thông tin công bố:  24 giờ ờ  ất thườ ầ ịnh kỳ

Nội dung thông tin công bố: Căn cứ nội dung biên bản xin ý kiến các thành viên

HĐQT Công Ty CP Đầu Tư Thương Mại SMC ngày 15.07.2021 chúng tôi xin công bố nội

dung sau:

1/ HĐQT thông qua việc chấp thuận cho Cty TNHH MTV SMC Tân Tạo mua lại

đất của Công Ty CP Quốc tế Vạn Thắng để mở rộng hoạt động SXKD và cấn trừ công nợ,

chi tiết:

- Diện tích: 10.000 m2

- Trị giá: 117 tỷ đồng (Một trăm mười bảy tỷ đồng)

- Địa chỉ khu đất: Thửa đất số 73, tại số 62-64, đường số 3, KCN Tạn Tạo,

Phường Tân tạo A,  Quận Bình Tân. Giấy chứng nhận số: 809575 cấp ngày 13/11/2018.

2/ Hội đồng quản trị thống nhất thông qua việc đề nghị Trung Tâm Lưu Ký Chứng

Khoán Việt Nam – CN tại TP.HCM tiến hành điều chỉnh 50% chứng khoán đợt 2 - chứng

khoán chuyển nhượng có điều kiện đã phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn

người lao động (ESOP) năm 2019 vào ngày 27/07/2021, chi tiết như sau:

- Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại SMC

- Mã chứng khoán: SMC

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

- Sàn giao dịch: SGDCK TPHCM

- Danh sách CBNV được điều chỉnh chứng khoán đợt 2: đính kèm

3/ Hội đồng quản trị thống nhất thông qua kết quả hoạt động SXKD trong 6 tháng

đầu năm 2021. Phương hướng hoạt động 6 tháng cuối năm 2021:

 + Kết quả hoạt động SXKD trong 6 tháng đầu năm 2021:

- Sản lượng thực hiện:   646.305 tấn thép các loại đạt 48% so mục tiêu kế hoạch

- Doanh số:    11.020 tỷ đồng

- Lợi nhuận:    747 tỷ đồng đạt 249% so mục tiêu kế hoạch

 + Phương hướng hoạt động SXKD trong 6 tháng cuối năm 2021:

- Sản lượng thực hiện:   705.000 tấn thép các loại

- Lợi nhuận:    105 tỷ đồng

1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---o0o---

Số:  248/2021/NQ-HĐQT  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 07 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

(V/v: đề nghị Trung Tâm Lưu Ký Chứng Khoán Việt Nam – CN tại TP.HCM điều chỉnh

chứng khoán loại 2 sang chứng khoán loại 1 -  đợt 2 - chứng khoán chuyển nhượng có

điều kiện – ESOP phát hành ngày 26/07/2019)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI SMC

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được thông qua ngày 17/06/2019;

- Điều lệ Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại SMC;

- Tình hình hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty.

- Biên bản họp HĐQT số 247 /BBH-HĐQT ngày 15/07/2021

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Hội đồng quản trị đã xem xét và thống nhất thông qua việc đề nghị

Trung Tâm Lưu Ký Chứng Khoán Việt Nam – CN tại TP.HCM tiến hành điều chỉnh

chứng khoán loại 2 sang chứng khoán loại 1 -  đợt 2 - chứng khoán chuyển nhượng

có điều kiện đã phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn người lao động

(ESOP) năm 2019 vào ngày 27/07/2021, chi tiết như sau:

 Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại SMC

 Mã chứng khoán: SMC

 Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

 Sàn giao dịch: SGDCK TPHCM

 Danh sách CBNV được điều chỉnh chứng khoán: đính kèm

Lý do đề nghị điều chỉnh: Ngày 20/04/2019, Đại hội đồng cổ đông của Công ty Cổ

phần Đầu tư Thương mại SMC đã thông qua phương án phát hành cổ phiếu theo

chương trình lựa chọn người lao động (ESOP) năm 2019. Theo đó, đối tượng được

phê duyệt mua cổ phiếu bằng hình thức phát hành này sẽ bị hạn chế hạn chế chuyển

nhượng 100% trong năm đầu và 50% còn lại trong năm thứ hai kể từ ngày hoàn

thành đợt chào bán. Ngày hoàn thành đợt chào bán cổ phiếu theo chương trình lựa

chọn người lao động ESOP năm 2019 là ngày: 26/07/2019 (danh sách CBNV đính

kèm)

2

Điều 2. Hội đồng quản trị giao Tổng Giám đốc Công ty triển khai, chỉ đạo các

phòng ban thực hiện các công việc có liên quan theo đúng các quy định của Công ty

và pháp luật.

Điều 3. Nghị quyết này được 05/05 thành viên HĐQT thống nhất thông qua và

có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các Thành viên Hội đồng quản trị giám sát, kiểm tra việc thực hiện;

Tổng Giám đốc công ty chịu trách nhiệm chỉ đạo các phòng ban và cá nhân có liên

quan căn cứ Nghị quyết thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Ban Kiểm soát (giám sát);

- Lưu VT, TK.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  NGUYỄN THỊ NGỌC LOAN

DANG SÁCH CBNV CÓ CHỨNG KHOÁN LOẠI 2

ĐIỀU CHỈNH SANG CHỨNG KHOÁN LOẠI 1-  ĐỢT 2 -NGÀY 27.07.2021

STT Họ tên Số ĐKSH
Ngày cấp số

ĐKSH

 Tổng CK sở hữu

Điều chỉnh từ loại

2 sang loại 1 ngày

27.07.2021

CK còn lại
Số TK

lưu ký
Nơi mở Ghi chú

 Loại

CK
 Số lượng

 Loại

CK
 Số lượng

 Loại

CK
 Số lượng

1 Cao Thị Hương Giang 2 3.500 1 3.500  0

2 Hoàng Thị Thanh Nga 2 3.000 1 3.000  0

3 Hồ Thị Ngọc Tuyết 2 2.500 1 2.500  0

4 Lê Thị Thu Hồng 2 3.000 1 3.000  0

5 Lê Bá Công 2 10.000 1 10.000  0

6 Lê Thị Cẩm Tú 2 6.000 1 6.000  0

7 Lê Thị Phong Lan 2 3.000 1 3.000  0

8 Lê Trường Giang 2 3.000 1 3.000  0

9 Lê Trần Anh Vũ 2 10.000 1 10.000  0

10 Lý Hoàng Thanh 2 2.500 1 2.500  0

11 Nguyễn Anh Tuấn 2 10.000 1 10.000  0

12 Nguyễn Mạnh Tuấn 2 2.000 1 2.000  0

13 Nguyễn Thị Huệ 2 2.000 1 2.000  0

14 Nguyễn Thị Xuân Trang 2 2.000 1 2.000  0

15 Nguyễn Quang Trí 2 5.000 1 5.000  0

16 Nguyễn Thị Lệ Hằng 2 3.000 1 3.000  0

17 Nguyễn Anh Dũng 2 2.000 1 2.000  0

18 Nguyễn Chiến Anh 2 2.000 1 2.000  0

19 Nguyễn Hùng Cường 2 2.000 1 2.000  0

20 Nguyễn Hữu Kinh Luân 2 10.000 1 10.000  0

21 Nguyễn Khắc Cường 2 5.000 1 5.000  0

22 Nguyễn Nghĩa Dũng 2 2.000 1 2.000  0

23 Nguyễn Ngọc Duy 2 3.500 1 3.500  0

24 Nguyễn Ngọc Mãi 2 2.000 1 2.000  0

25 Nguyễn Ngọc Đăng Khoa 2 2.000 1 2.000  0

26 Nguyễn Quốc Thắng 2 10.000 1 10.000  0

27 Nguyễn Thanh Hào 2 3.000 1 3.000  0

28 Nguyễn Thị Bích Đào 2 2.000 1 2.000  0

29 Nguyễn Thị Hoài Nam 2 2.000 1 2.000  0

30 Nguyễn Thị Hồng Thắm 2 2.500 1 2.500  0

31 Nguyễn Thị Kim Hồng Châu 2 10.000 1 10.000  0

32 Nguyễn Thị Thu Sương 2 2.000 1 2.000  0

33 Nguyễn Thị Thúy Hằng 2 5.000 1 5.000  0

34 Nguyễn Thụy Thảo Trinh 2 2.000 1 2.000  0

35 Nguyễn Tiến Dũng 2 3.500 1 3.500  0

36 Nguyễn Văn Lâm 2 2.500 1 2.500  0

37 Nguyễn Văn Tiến 2 6.000 1 6.000  0

38 Nguyễn Văn Tình 2 3.500 1 3.500  0

39 Phan Thành Chiến 2 3.000 1 3.000  0

40 Phan Huỳnh Vũ 2 2.000 1 2.000  0

41 Phan Văn Tuấn 2 2.000 1 2.000  0

42 Phạm Thị Diệu Hương 2 2.000 1 2.000  0

43 Phạm Văn Duy 2 2.500 1 2.500  0

44 Phạm Đức Thắng 2 3.500 1 3.500  0

45 Trần Ngọc Tuấn 2 3.500 1 3.500  0

46 Triệu Tử Long 2 5.000 1 5.000  0

47 Trương Văn Minh 2 10.000 1 10.000  0

48 Trương Đức Thể 2 3.500 1 3.500  0

49 Trần Thanh Tùng 2 3.500 1 3.500  0

50 Trần Thị Sen 2 5.000 1 5.000  0

51 Trần Thị Thìn 2 6.000 1 6.000  0

52 Trần Văn Tiệp 2 2.000 1 2.000  0

53 Võ Thị Tố Ngân 2 3.500 1 3.500  0

54 Võ Đình Tuyên 2 5.500 1 5.500  0

55 Đinh Thị Nga 2 2.000 1 2.000  0

56 Đoàn Thị Mỹ Lệ 2 8.500 1 8.500  0

57 Đặng Thị Thu Trang 2 6.000 1 6.000  0

58 Đỗ Minh Tú 2 3.000 1 3.000  0

          237.000  237.000   0

 .     CTY CP ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI SMC

CHỦ TỊCH

NGUYỄN THỊ NGỌC LOAN

1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---o0o---

Số: 249/2021/NQ-HĐQT  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 07 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

(V/v: Chấp thuận cho Cty TNHH MTV SMC Tân Tạo mua lại đất của Công ty CP Quốc

tế Vạn Thắng để mở rộng sản xuất và cấn trừ công nợ)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI SMC

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được thông qua ngày 17/06/2019;

- Điều lệ Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại SMC;

- Tình hình hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty.

- Biên bản họp HĐQT số 247/BBH-HĐQT ngày 15/07/2021

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Hội đồng quản trị đã xem xét và thống nhất thông qua việc chấp thuận

cho Cty TNHH MTV SMC Tân Tạo mua lại đất của Công Ty CP Quốc tế Vạn Thắng

để mở rộng hoạt động SXKD và cấn trừ công nợ, chi tiết:

- Diện tích: 10.000 m2

- Trị giá: 117 tỷ đồng (Một trăm mười bảy tỷ đồng)

- Địa chỉ khu đất: Thửa đất số 73, tại số 62-64, đường số 3, KCN Tạn Tạo,

Phường Tân tạo A,  Quận Bình Tân. Giấy chứng nhận số: 809575 cấp ngày

13/11/2018.

Điều 2. Hội đồng quản trị thống nhất ủy quyền cho Ông Lê Trần Anh Vũ –

Giám đốc Công ty TNHH MTV SMC Tân Tạo triển khai, phối hợp các phòng ban

liên quan để thu hồi công nợ, thực hiện các công việc theo đúng các quy định của

Công ty và pháp luật.

Điều 3. Nghị quyết này được 05/05 thành viên HĐQT thống nhất thông qua và

có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các Thành viên Hội đồng quản trị giám sát, kiểm tra việc thực hiện;

Giám đốc công ty TNHH MTV SMC Tân Tạo có trách nhiệm báo cáo Hội đồng quản

trị khi hoàn tất công việc.

2

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Ban Kiểm soát (giám sát);

- Lưu VT, TK.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  NGUYỄN THỊ NGỌC LOAN

1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---o0o---

Số:  250/2021/NQ-HĐQT  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 07  năm 2021

NGHỊ QUYẾT

(V/v:  Thông qua kết quả hoạt động SXKD 06 tháng đầu năm 2021, mục tiêu 06 tháng

cuối năm 2021)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI SMC

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được thông qua ngày 17/06/2019;

- Điều lệ Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại SMC;

- Tình hình hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty.

- Biên bản họp HĐQT số 247 /BBH-HĐQT ngày 15/07/2021

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Hội đồng quản trị đã thảo luận và thống nhất thông qua kết quả hoạt

động SXKD trong 06 tháng đầu năm 2021, chi tiết như sau:

- Sản lượng:  646.305 tấn thép các loại

- Doanh thu:  11.020 tỷ đồng

- Lợi nhuận:  747 tỷ đồng

Điều 2. Hội đồng quản trị đã thảo luận và thống nhất thông qua mục tiêu hoạt

động SXKD trong 06 tháng cuối năm 2021, chi tiết như sau:

- Sản lượng:  705.000 tấn thép các loại

- Lợi nhuận:  150 tỷ đồng

Điều 3. Nghị quyết này được 05/05 thành viên HĐQT thống nhất thông qua và

có hiệu lực kể từ ngày ký và ban hành.

Điều 4. Các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát và Ban điều hành Công ty CP

Đầu Tư Thương Mại SMC có trách nhiệm thi hành nghị quyết này.

2

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Ban Kiểm soát (giám sát);

- Lưu VT, TK.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  NGUYỄN THỊ NGỌC LOAN